[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 53 от 19 мая 2010 года

О ситуации по оплате за электроэнергию в связи с введением нового порядка оплаты за электроэнергию, расходуемую на содержание общедомового имущества многоквартирных жилых домов

В связи с многочисленными обращениями жителей города по вопросу новой величины оплаты за электроэнергию, расходуемую на содержание общедомового имущества многоквартирных жилых домов, тщательно проработав данный вопрос на заседании постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами, в целях обеспечения защиты прав жителей города Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Обратиться в прокуратуру города Волгодонска с просьбой провести проверку соблюдения действующего законодательства управляющими и ресурсоснабжающими организациями в части обеспечения технического состояния (в т.ч. обнаружения несанкционированного подключения к системе электрических сетей), надлежащего информирования жителей города об изменении размера платы за энергоснабжение и в общем — правомерности действий управляющих и ресурсоснабжающих организаций при введении нового порядка оплаты за электроэнергию, расходуемую на содержание общедомового имущества многоквартирных жилых домов.

2.
Обратиться в Региональную службу по тарифам Ростовской области с просьбой увеличить норматив потребления электроэнергии в целях установления объективных нормативов потребления электрической энергии для абонентов, не имеющих индивидуальных приборов учёта.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

Председатель

Волгодонской городской Думы

      П.П. Горчанюк

СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

             Э.Г. Рыков

Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

         М.В. Минкин